РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 28 сентября  2015  года    № 899-р

О выделении средств из

резервного фонда

Совета министров Республики Крым

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,

статьями 28, 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года  №5-ЗРК

«О системе исполнительных органов государственной власти Республики

Крым», Законом Республики Крым от 29 декабря 2014 года  №53-ЗРК/2014

«О бюджете Республики Крым на 2015 год», постановлением Совета

министров Республики Крым от 27 августа 2014 года №295 «О порядке

использования бюджетных ассигнований резервного фонда Совета министров

Республики Крым»:

1. Выделить из резервного фонда Совета министров Республики Крым

Министерству труда и социальной защиты Республики Крым средства в

сумме 1600 тыс. руб. на оказание разовой материальной помощи семьям

погибших и пострадавшим вследствие вооруженного нападения,

произошедшего 26 сентября 2015 года на подстанции №2 Симферопольской

станции скорой медицинской помощи, из расчѐта 400,0 тыс. руб. на каждого

погибшего и пострадавшего.

2. Министерству финансов Республики Крым профинансировать

расходы, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Министерству труда и социальной защиты Республики Крым:

3.1. Обеспечить своевременную выплату разовой материальной помощи

родственникам погибших и пострадавшим согласно приложению.
3.2. Информацию об использовании выделенных средств из резервного

фонда бюджета Республики Крым  представить в Министерство

экономического развития Республики Крым и Министерство финансов

Республики Крым до 10 ноября 2015 года.

4. Министерству экономического развития Республики Крым

до 25 декабря 2015 года представить в Совет министров Республики Крым

отчѐт об использовании выделенных средств из резервного фонда бюджета

Республики Крым.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Совета министров Республики Крым Бавыкину Е.Г.

Глава Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым

С. АКСЁНОВ

Заместитель Председателя

Совета министров

Республики Крым -

руководитель Аппарата

Совета министров Республики Крым

 Л. ОПАНАСЮК

Приложение  к распоряжению

Совета министров

Республики Крым

от 28 сентября 2015г. № 899-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ

резервного фонда Совета министров Республики Крым, выделенных

Министерству труда и социальной защиты Республики Крым на

оказание разовой материальной помощи семьям погибших и

пострадавшим вследствие вооруженного нападения, произошедшего

26 сентября 2015 года на подстанции №2

Симферопольской станции скорой медицинской помощи

№

п/п
Ф.И.О. и адрес получателя Сумма (тыс.руб.)

1.

Суханик Виктор Витальевич (отец),

Джанкойский район, село Лобаново,

ул. Гагарина, 51

400,0

2.

Ассорова Людмила Владимировна

(дочь Котковой Т.Н.), Белогорский район, село

Мельничное, ул. Юбилейная, 8

400,0

3.
Звоник Ольга Ивановна (мама), г. Евпатория,

ул. Интернациональная, 135, кв.109
400,0

4.

Слончак Федор Петрович (отец),

Бахчисарайский район, село Почтовое,

ул. Школьная, дом 9, корпус 2, кв. 40

400,0

 ИТОГО 1600,0

Заместитель

Председателя Совета министров

Республики Крым -

руководитель Аппарата

Совета министров Республики Крым

Л. ОПАНАСЮК